Die jovis intilulata duodecimo kalendis aprilis anno Domini M° CCC 8 quadragesimo 
primo, comparucrunt corani honorabili et circunspecto viro domino Rogerio de Rovenacho, 
milite, camerlengo illustris domini Maioricarum Regis, vencrabilis Umbertus Dcsfonollar, 
domicellus, Bernardus de Fonte, Petrus Rubci, Guillcrmus Fuyani, Franciscus Umberti, 
Iurati Civitatis Maioricarum, pro parte una, et Guillcrmus Bruguera, Bernardus Çaserra, 
Franciscus Colomines, Matianus Vaqucrisscs, cives Maioricarum, suis nominibus propriis 
et aliorum suorum consortuum pro parte altera, occasione cuiusdam appellationis 
interpositc per Pctrum de Vilauro, notarius Maioricarum, sindicum et procuratorem 
dictorum Iuratorum a quadam pronunciationc facta et mandato per venerabilem dominum 
Raymundum de Sancto Martino, domicellum, Vicarium civitatis Maioricarum, et 
verbotenus lata inter dictas partes super co quod dictus Vicarius mandavit et pronunciavit 
quod pendente quadam cognitionc quod diclus Vicarius ex comissione regia facere volebat de 
quibusdam dampnis passis et sustentis per dictum Guillermum Bruguera et alios 
prenominatos in emptione adiutarum quam fecerant et emerant a dictis Iuratos eis teneri 
supersederent Executores domus Iuraric in cxccutionc quod faciebant contra dictos 
Guillermum Bruguera et cetcros prenominatos, et super coque pronunciavit et mandavit 
dictus Vicarius quod dictus sindicus et procuratore tenerctur facere copiam de privilegio per 
dominum nostrum regem concesso dictis Iuratis super offici et potestate Executorum 
domus diete Iurarie coram dicto Vicario per parlem dictorum Iuratorum allegato ac 
mandaverat dictus Vicarius dictis Executoribus ne ad executionem contra dictos Guillermum 
Bruguera et ceteros prenotatos procederet que fiebant de magnis peccunie quantitatibus 
contra eosdem nec illam facere atentaret pendente dieta cognitione ut hec latius continentur 
in dicta pronunciatione dicti Vicarii verbotenus lata et in scriptis redacta. Et ostenso et 
exhibito dicto privilegio regio dicto domino Locumtcncnti, et viso tenore diete regie 
commissionis facte dicto Vicario, partes predicte seu earum advocati proposuerunt 
verbotenus iura et rationes partium suarum coram dicto domini Locumtenentc super 
predictis, quibus proponitis et inlellectis, prefatus dominus Locumtenens dixit se velie 
deliberare super eis et aliis predictis et ad audiendam suam deliberationem horam 
vesperarum presentis dierum partibus antedictis assignavit qua hora vesperarum 
comparuerant coram dicto domino Locumtenentc predicti Iurati unacum dicto eorum sindico 
et procuratore ex parte una, et dicti Guillcrmus Bruguera, Bernardus Çaserra, Franciscus 
Colomines, Matianus Vaqucrisscs nominibus propriis et aliorum suorum consortum, ex 
altera, et cum diete partes nil amplius diccrent vcl allcgarent super predictis, prefatus 
dominus Locumtenens processit ad suam declarationcm faciendam in modum sequentem : 

Et dictus dominus Locumtenens, visa et intellccta pronunciationc facta et mandato 
predictis per dictum Vicarium Civitatis, visa ctiam appellationc interposita ab cadem 
pronuntiationem et mandato per dicti Vicarii pro parte diclorum Iuratorum, auditis et 
inlellectis iuribus et rationibus dictarum parlium ei omnibus hiis que dicere, proponere et 
allegare super predictis voluerunt, viso ctiam tenore dicti privilegií regii concessi dictis 
Iuratis, viso eliam tenore commissionis regie facte dicto Vicario, et omnibus predictis cum 
diligentia examinatis et sollicitc inlellectis et prestinctis nihil proposse prout presentis 
negocii ex postit calitas de contingentibus pretermisso, matura dclibcratione habita super 
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prcdictis cum peritorum in iure et spccialitcr cum venerabili et discreto domino Raymundo 
de Capirctis, assesore suo, pro tanto prefatus dominus Locumtcncns prospectis forma et 
tenore dicti privilegií in quo habetur quod determinationes faetc per Executores domus 
Iuraric super hiis que debentur dictis Iuratis et domui Iuraric corum protinus executioni 
mandentur omnis prorsus apcllationc cessante et non admissa, sieque dictus Vicarius 
nullam habeat potestatem faciendi mandatum dictis Excculoribus de supercedendo in hiis 
exequendis que per ipsos sunt cognita et terminata vel impediendo in aliquo potestatem 
dictorum Executorum quam habent vigorem privilegií regii antedicti ac prospecto quod 
Iurati Maioricarum dictum regium Privilegium exhibucrunt dicto Vicario ad finem quod non 
contraveniret nec impediret dictos Executores in eorum iurisdiclionc et potestate cuiquidcm 
Vicario facta erat fides de privilegio nec oppus erat fieri copiam de codem dictis 
Guillermum Bruguera et corum consorlibus prenominatis cum solummodo dictum 
Privilegium allegaretur et exhiberetur contrafactum et processum quem faciebat dictus 
Vicarius et non contra partem predictam et ex facto Vicarii dumtaxat Iurati conquerebantur 
et ad id Privilegium allegabatur, pro tanto illis et aliis attcnlis que movere possunt annuum 
cuiuslibet, iudicandis prefatus dominus Locumtcncns decrevit et pronunciava male per 
dictum Vicarium civitatis pronunciatum et mandatum fuissc de supercedendo in cxccutionc 
antedicta et de copia dicti privilegií dictis partibus facienda, ac bene et iuste a dictis 
pronunciationc et mandato dicti Vicarii per partem dictorum Iuralorum apcllato extetisse, 
decernente ctiam dictam execulionem debere et posse fieri per dictos Executores contra 
dictos Guillermum Bruguera et alios prenominatos eius consortes in dictis peceunic 
quantitatibus mandato dicti Vicarii non obstantc, servata in omnibus forma privilegií regii 
iam dicti. Ex hac tarnen declaratione nullo prciuditio generando dicto Vicario in sua 
comissionc regia predieta de qua uti valcat et cognoscerc iuxta formam eius et tenorem. 

Lata fuit et publicata presens dcclaratio dic et anno prcdictis, presentibus dictis Petro 
de Villauro, sindico et procuratore dictorum Iuratorum, et Guillermum Bruguera, Bernardo 
Çaserra, Francisco Colomines, Matiano Vaqucrisscs et presentibus testis discretis Andrea de 
Valeriis, Rigaldi de Ortis, jurisperiti, Berengario Stanyolli, baiulo reverendi Episcopi 
Gcrundensis, Franciscus Cavalleria Raymundo de Avasiis, Petro Alberti et pluribus aliis. 

Sig+num mei Guillermum Miafredi, publici auctoritatc regia notarius Maioricarum 
et totius dicionis ciusdem, regentisque curiam honorabili domini Locumtenenti predicti, qui 
de mandato ipsius domini Locumtenentis et ad requisitionem et postulationem dicti Pctri de 
Vilauro, notarius, predicta omnia scribi feci a libro extraordinario diete curie fideliter et 
lcgaliter et modo solito signo clausi ac presentem cartam sigillo diete curie apendicio 
comuniri. 

Doc. 3 

1380, octubre, 16. Lérida. 

Capitulo de las cortes de Lérida por el que se restituye el oficio de los Jueces 
Ejecutores. 

A.R.M., Llibre de Sant Pere, f. 95 ; Llibre de Corts Generals, f. 73. 

[40] Item com en temps passat ans de la praemàtica sanció fossen dos Execudors los 
quals estant en la sala dels Jurats diffinien c determenaven prestament, ab consell dels dits 
jurats e de altres notables persones que aquí leugerament podien haver, les qüestions e 
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contrasts de les aiudes e imposicions e altrcs a Iurs officis pertanyents, e ara per la 
pracmàtica sanció sia estat ordonat, en lesió e dcrogalió del privilegi deis Execudors al dit 
regne atorgal, que el dit offici sia regit e administra! per los Cònsols de la Mar, los quals 
occupats per lur offici no poden profitosament lo dit offici de Execudors exercir, de que.s 
seguexen grans dans a les aiudes e imposicions, de les quals per la dita raó, no fan tan gran 
preu. Per tant demanen quel dit offici de Execudors daquiavant sia exercit segons forma e 
manera en lo dit privilegi contenguda e ans de la pracmàtica sanció acustumada e observada. 
= Plau al senyor Rey. Narcisus promotor. 

Doc. 4 

1395, enero, 26. Barcelona. 

Juan I otorga a la Universidad de Mallorca el privilegio de que el Ejecutor pueda 
hacer pregonar las ordenanzas y capítulos aprobados por los jurados cuya ejecución le 
corresponde, sin licencia del gobernador. 

A.R.M., Llibre d'en Rosselló Nou. f. 288. 

Nos Joannes Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsicc, Comesque 
Barellinone, Rossilionis et Ceritanie. Vestri dilectorum et fidelium nostrorum Iuratorum et 
proborum hominum ac Universitatis Civitatis et Regni Maioricarum, quos ad 
suecurrendum nostris necessitatibus satis promptos hucusque reperimus oportunitatibus 
locumdantes, tenore presentís supplicationibus inde nobis humiliter fidelibus nostris 
Orticio de Sancto Martino, domicello, Jacobo Aymcrici, cive, et Jacobo Arbona, loci 
Sullaris insule Maioricarum, nunciis vestris nunc in curia nostra presentibus, volumus et 
ordinamus ac providemus vobisque dictis iuratis et probis hominibus ac universitati 
concedimus quod de cetero Executor domus Iurarie Maioricarum qui nunc est et pro tempore 
fuerit, nostri vcl Gubernatoris aut cuiusvis altcrius officialis non petita licentia nec obtenta 
possit licite et impune amodo, ex facúltate plenaria quam sibi cum presenti confcrimus, 
omnes ordinationes et capitula per vos dictos iuratos et Consilium Maioricarum facta et 
fienda super quibusvis actibus seu negociis quorum iuredictio, cognitio et executio dicto 
executori et eius officio pcrtineant seu cxpcctcnt voce preconis per loca solita cum, quando 
et quociens voluerit et sibi expediens videbitur faceré publican esto quod alias 
preconizationes predictas fieri faceré non consuevcrit temporibus retrolapsis, mandantes per 
eandem expresse et de certa scientia gubernatori, vicariis, baiulis et aliis officialibus nostris 
ac preconibus publicis dictorum civitatis presentibus et futuris ad quos spectet eorumque 
locatenentibus, sub nostre ire et indignationis incursu ac pena mille florenorum auri nostro 
errano inemisibiliter applicandorum, quatenus concessionem nostrani huiusmodi firmiter 
teneant et observent dictumque Executorem ca uti libere permittant predicti precones super 
faciendis dictis preconizationibus sibi parcant et non contraveniant quavis causa. In cuius 
rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro pendenti iussimus communiri. Datum 
Barchinone vicésima sexta die januarii anno a nativitatc Domini Millesimo trecentesimo 
nonagésimo quinto, regnique nostri nono. = Vidit Sperandus. = Rex Joannes. 

Doc. 5 
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1399, agosto, 12. Zaragoza. 

Mar/in I atribuye al juez Ejecutor la jurisdicción en las causas que se signen entre los 
compradores de ayudas y sus socios y fiadores, para que la Universidudperciba sus derechos 
sin demora. 

A.R.M., Llibre d'en Rosselló Nou, f. 288v-289. 

Martinus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
Comesque Barellinone, Rossilionis et Ccritanie. Fidcli nostro cuicumque Executori 
debitorum domus Iurarie Maioricarum presenti et qui pro tempore l'uerit. Salutem et 
gratiam. Ad humilem supplicationcm pro parte Univcrsitatis Regni Maioricarum pro hiis 
nobis humiliter factam vobis dicimus cl mandamus de certa seientia et expresse quatenus 
modo et forma quibus et prout cognoscitis et estis iudex de emptoribus adiutarum ct 
impositionum et aliorum iurium Univcrsitatis predicte cognoscatis et sitis iudex de 
omnibus et singulis contrastibus qui emerserint ct fuerint inter dictos emptorcs ex parte una 
ct fideiussores, socii et parsoncrios corum in predictis cx altera, posilo quod dictos 
fideiussores, socii et parsonerii de ct pro predicti obligati non fuerint Univcrsitati predicte 
nam hac de causa lites cessabunt et brevius diete satisfiet universitati in pretiis dictarum 
imposicionum et aliorum iurium predictorum. Nos cnim vobis in et super predictis 
omnibus et singulis et ea quovis modo tangentibus viecs nostras commitimus plenarie cum 
presenti et per quam precepimus Gubernatori regni, Baiulo, Vicario civitatis Maioricarum 
et aliis officialibus regiis dicti regni ad quos spectet presentibus et futuris vel 
locatenentibus corudem quatenus provisionem nostrani huiusmodi (encant l'irmiter ct 
observent et faciant ab aliis et observem inviolabiliter observari et non contrafaciant vel 
veniant aliqua ratione vel causa. Ncc minus dicti Vicarius ct officiales processus ct 
qüestiones nunc coram eis hac de causa pendentes vobis in continenti remitant vel remiti 
faciant alio mandato a nobis super hiis minime petito seu expectato. Quoniam nos, ipsis 
Vicario ct officialibus cognoscendi de cetero de predictis, omnem tollimus potestalem serie 
cum cadem provisionem vero huiusmodi valere volumus et tenere dum nobis placucrit ct 
non ultra. 

Datum Cesaraugustc XII dic augusti anno a nalivitale Domini Millesimo 
trecentesimo nonagesimo nono. Matias Vicccanccllarius. 

Doc. 6 

1403, noviembre, 1. Valencia. 

Martín I confirma los privilegios del Ejecutor y ordena al gobemador y otros 
oficiales reales que no le impidan el ejercicio de su jurisdicción, incluso citando afecta a 
caballeros, generosos u hombres de 'paratge'. 

A.R.M., Llibre d'en Rosselló Nou, 289v-290v. 

Martinus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
Comesque Barellinone, Rossilionis et Ccrilanic. Nobili et dilecto consiliario ac camarlengo 
nostro Rogerio dc Montecateno, militi, gubernatori nunc Regni, necnon et fidelibus nostris 
quidem vicario, baiuloque civitatis Maioricarum ct aliis universis ct singulis officialibus 
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regüs predictorum civitatis et regni presentibus et fuluris ac etiam locatenentibus corum, 
dilectionem plenariam cum salute. In nostri regali presentia vel conspectu exposuit 
supplicando fidelis noster Joannes Celembc, civis et nuncius predictorum civitatis et regni 
Maioricarum, pro istis et aliis nostrum ad culmen novissime per juratos universitatis regni 
et civitatis ipsorum transmissus, quod licet Executor debitorum domus Iurarie Maioricarum 
qui solus et unus existit et qui etiam de militari aut civium vel mercatorum universitatis 
predicte statu iam potest existerc vel assumi secundum aut iuxta clectionem et voluntatem 
Generalis Consilii universitatis pretacte quod penitus ex privilegiorum regalium 
disposicione virtute etiam vel tenore eligere ilium potest, extiterit solitus cognitiones 
habere et executiones plenarias faecre in seu contra quoslibet debitores Universitatis 
preambule etiam si et illi extiterint generosi vel de paratico homines, et in istis 
quovismodo Executor predictus mandato, inhibitione aut supersedimento vestri 
Gubernatoris aut vestri locumtenentis pretextu etiam vel virtute apellationis sive recursus 
secundum antiqua privilegia regia super dicti Exccutoris officio impertita, donata etiam vel 
indulta non debcat perturbari seu etiam et impediri, precipue cum ex cognitionibus aut 
executionibus suis predictis apcllatio nullomodo emitti etiam vcl recursus habere non 
possit nec memorant privilegia supradicta. Verumtamen aliqua sepius per vos 
Gubernatorem antedictum vel vestrum locumtencntem obstacula in atque super 
cognitionibus aut executionibus necnon et aliis supradictis Executori prefato in evidentem 
atque notoriam lesionem privilegiorum supcrius narratorum iniustius apponuntur 
presentitur etiam et impediuntur. Quare circa huic a nobis per nuncium antedictum petito 
remedio competenti vobis et singulis vestrum dicimus et mandamus quod de certa scientia 
et expresse sub ire et indignationis nostre incursu ac pene duorum milium florenorum auri 
de Aragonia vestris de bonis irremissibiliter habendorum et nostro aplicandorum erario, 
necnon sub privatione officiorum vestrorum quatcnus amodo nullis futuris temporibus 
Executori predicto qui nunc est vel fuerit etiam in futurum obstacula, impedimenta, obiecta 
vel alia quevis contraria directe vel etiam indirecte privilegiis antedictis et menti eorundem 
in atque super cognitionibus, executionibus vel aliis supradictis nullomodo apponere scu 
prestare sive impedire presumatis etiam vcl temptetis quibuslibct privilegiis aut statutis, 
concessionibus, provisionibus, litteris sive cartis generalibus vcl specialibus subsecutis 
dubitationes in ferentibus novetatibus antedictis etiam si haberent quod milites, generosi et 
vel homines de paratico inter se causas civilcs aut criminales tractantes sive ducentes de 
foro exhamine vel districtu vestri Gubernatoris existcrent obssistentibus nullomodo si 
previus executor solitur cognoscere et iusticiam tacere de eisdem cum tarn super 
cognitionibus quam super executionibus debitorum universitatis iamdicte utpote 
imposicionum et adiutarum ac talliarum, peytarum et aliarum cxactionum vicinalium sit 
Ordinarius et existat, alia si a vobis vel aliquo vestrum quod minime credimus aliqua 
mandamenta supersedimenta aut alia quevis contraria in atque super iam dictis executori iam 
dicto quovismodo fierent ipso iure sint nulla nulliusque efficacie seu valoris. Et ipse 
nichilominus Executor eisdem nullatcnus obedire vcl obtemperare astrictus existat aut 
etiam teneatur. 

Datum Valentie prima die novembris anno a nativitatc Domini Millesimo 
quadrigentesimo tercio. Dalmatius vidit. 

Doc. 7 
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1651, abril, 29. Aranjucz. 

Carta Real por ¡a que se resuelve en favor del Ejecutor un conflicto de jurisdicción 
con el Tribunal de la inquisición. 

A.R.M., Códice 32, f. 122v. 

El Rey 

Egregio Conde de Montoro, pariente, mi Lugarthenientc y Capitán General. Nobles 
Magníficos y amados consejeros. Haviendo visto con particular atención la competencia que 
se movió en esse Reyno entre mi Jurisdicción Real que exerec essa ciudad por medio del 
Executor de las causas de las franquesas, y el Tribunal de la Inquisición, sobre la que 
pretende Leonardo Burgués Caforteza, cavaliere de la orden de Alcántara y familiar y 
depositario del Santo Officio, en el derecho del queso procedido de su ganado que ha 
apasentado en herbajes de otros dueños que no son francos y toca la cobranza a los 
conductores deste derecho, y lo que este mi Consejo Supremo y el de la General Inquisición 
me han representado en la materia, he resuelto que se remita el conocimiento de la causa al 
Juez Executor de la Ciudad a quien toca en virtud de privilegios reales, y assi os lo advierto 
para que lo tengáis entendido, y a la Ciudad escribo en la misma conformidad. Dado en 
Aranjuez a XXIX de abril MDCLI. = Yo el Rey 

Doc. 8 

1657, mayo, 25, Mallorca. 

Sentencia por la que se deniega la apelación ante la Real Audiencia, como tercera 
instancia, de sendas sentencias conformes dictadas por el juez Ejecutor, por no existir 
notoria injusticia ni vulneración de capítulos. 

A.R.M., Códice 32, ff.166-167 ; Suplicacions 75, ff. 251-254. 

Attento constat de sentcntia facta per Iudicem Exccutorem Universitatis et Regni 
Maioricarum cum Consilio doctoris Nicolai Mora, publicata 21 februarii 1652 
condempnatum fuisse Matheum Alberti, dierum majorem, parrochiae de Banyalbufar, ad 
solvendum Joanni Baptiste Sastre, mercatori, olim conductoris juris quinti ius ex vino quod 
dictus Alberti intravit ad presentem civitatem ad illud vendendum toto tempore quo fuit 
conductor dicti iuris una cum interesse a die littis mote uti et quemadmodum pro parte dicti 
Sastre et sindici Universitatis qui in presenti litte comparuit et partem fecit, fuit et est 
pretensum adversus dictum Alberti ex quo de eorum intcntione constiti! prout de jure in hoc 
juditio petitorio, a qua quidem sententia pro parte dicti Alberti extitit apellatum ad eundem 
Executorcm cum interventu Magnificorum Juratorum, et deductus per eum gravaminibus et 
aliis pretensionibus nihilominus fuit confirmata cum alia facta cum Cons i l i o doctoris 
Josephi Bassa, publicata 23 novembris 1652. A qua pro parte ciusdem Alberti fuit 
interposita appellatio tam per viam recursus quam alias et appcllationis causa ad hanc 
Regiam Audientiam introducta et prosequta notificando cam Joanni Baptiste Sastre tantum 
qui consentit diete comissioni cum sua prima sccdula oblata 24 dezembris 1652 in quo 
petiit dictam sententiam a qua confirmari. 
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Et licet pro parte dicti Alberti pretensum sit et prctcndat adeo fuisse contestatam 
hanc tertiam instantiam inter eum et dictum Sastre quod intraverint super meritis facti 
principalis justitie scilicet vel iniustitie a qua et sie presens iuditium debere finiri et 
terminari in hac Regia Audientia et non remilti ad Iudiccm Executorem. Verum meritis 
utriusque processus attentis constat non solum agi de interesse dicti Sastre respecti utilitatis 
iuris quinti vini pro tempore quo fuit illius conductor, verum ctiam primario et 
principaliter de interesse Universitatis tam rationc proprietatis ciusdem iuris quam 
jurisdictionis Exécutons jurium Universitatis et Regni qua propter illius sindicus 
comparuit et partem fecit in prima et sccunda instantia asistendo et coadiuvando 
pretensionem dicti Sastre adversus dictum Alberti, et in hac tertia instantia pro parte 
eiusdem sindici fuit oppositum iuditium hoc fuisse finitum propter bonas sententias 
conformes factas per dictum Executorem, qua rei iudicatac auctoritatem obtinere debent 
iuxta regia privilegia dominorum Regum recolendc memorie Jacobi, expedita 14 kalendis 
novembris 1336, Martini, prima novembris 1403, et Alfonsi 14 febroari 1444, concessa 
iurisdictioni dicti Exécutons cui exceptioni adhesit diclus Sastre et in ca perseveravit non 
obstante appellatione per dictum Alberti interposita tain in vim recursus quam alias ad 
Regiam Audicnliam, cum paria sint non interposuissc recursum vcl ilium absque légitima 
causa interposuisse constat siquidem ex tela processus hanc etiam instantiam fuisse 
introducta non in vim recursus nec ctiam observatam formam prescriptam in Regia 
Pragmatica, de qua veniebat committcnda ad recognosccndum et verbum faciendum et 
solum fuisse commissam modo quo soient commiterc cause appellationum nottoriis 
defectus estili Regia enim Audientia soient sc intromittere in causis Executoris, 
Clavariorum, Consulum Maris, et similem in vim recursus interpositi ob supremam 
principis superioritatem, quando constat de denegationc iustitie vcl de manifesta iustitia ob 
contrafactionem alicuius capituli, neutrum vero horum constat resultare ex processu immo 
juris dispositione et regiorum privilegiorum attentis constat de justitia sententiam dicti 
Executoris tam in prima quam secunda instantia respcctu dispositionum illarum, stante 
precipue declaratione facta per Regium Canccllarium 6 martii 1657 inter curias secularcm et 
ecclesiasticam qua mediante fuit declaratum ius quinti de quo agitur impositum fuisse in 
laico bibente et sic clcricum vendentem vinum de bonis patrimonialibus teneri ad 
restitutionem dicti juris indebite recepti a laico quod fortius urget dicto Alberti excipiente ad 
similitudinem clerici, et licet per conecssum dicti Sastre ccnceatur prorrogatum hoc 
iuditium non potuit ex eo preiudicare non solum dicto sindico cui non fuit notificata 
introductio et commissio causae prout erat ci notificanda cum esset collitigans et ad eum 
spectabat et spectat principali interesse dicti juris quinti, et sic iuste opposuit de 
illegitimitate et incompetencia iudicii deficientibus requisitis de super expressis, verum 
etiam iurisdictioni Executoris peculiaris iudicii similium jurium Universitatis cum sit 
apposita clausula irritans in dictis regiis privilegiis per quam efficitur quod partes non 
possunt in alium iudicium consentire in preiuditium iudicis peculiaris nisi in casibus supra 
expressis.